
                                                                              

                                     Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
                   «Андийская средняя общеобразовательная школа № 2 им. М.Р. Казаналипова» 

368983 с. Анди Ботлихского района Республики Дагестан,ул.Центральная-69, 

E-mail: school2.andi@mail.ru, тел.89285499050 

ОГРН-1020500683598,  ИНН-0506006173,   КПП-050601001,      ОКПО-70484962 

          Код  

Форма по ОКУД----0301005 

О создании рабочей группы  

по обеспечению перехода на обучение по 

ФГОС НОО, ФГОС ООО  

 ПРИКАЗ № 43 Дата составления 

24.05. 2022 г.                                    

  

           В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных 

приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и № 287, в 2022-2023учебномгоду 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в 

следующем составе: 

- Ибрагимова М. Г. – заместитель директора по УВР; 

 - Магомедгаджиева С. А. – заместитель директора по ВР; 

 - Болачову П.Г. –– руководитель ШМО учителей русского языка и лит., родного языка и лит., 

английского языка; 

 - Алисултанову М.А – руководитель ШМО учителей начальных классов; 

 - Ибрагимова М.А. – руководитель ШМО учителей химии, истории, биологии, обществознании; 

- Ибрагимову П.Ш.- руководитель ШМО учителей физико-математического цикла; 

- Ахмедова Х.М. – руководитель ШМО учителей ИЗО, ОБЖ, музыки, технологии, физической 

культуры; 

 - Магомедову З. М. – педагог-психолог; 

 - Албориева А. А. – заместитель директора по ИОП; 

 - Джабраилову М. М. – социальный педагог. 

 

2. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УВР Ибрагимова 

Магомеда Газиевича. 

 

3. Утвердить положение о рабочей группе (приложение № 1).  

 

4. Утвердить план мероприятий (Дорожная карта) по подготовке к введению нового ФГОС НОО и 

ООО (приложение № 2).  

 

5. Рабочей группе обеспечить организационные, нормативно-правовые, учебно-методические, 

кадровые и информационные условия постепенного перехода на обучение по новым ФГОС НОО и 

ООО: 

mailto:school2.andi@mail.ru


 - разработку плана (Дорожная карта) введения новых ФГОС НОО и ООО; 

 - анализ имеющихся в образовательной организации условий и ресурсного обеспечения 

реализации образовательных программ НОО и ООО в соответствии с требованиями новых ФГОС; 

-изучение в педагогическом коллективе нормативных документов по переходу на новые ФГОС; 

 - внесение изменений в программу развития МКОУ «Андийская СОШ №2»; 

 - разработку на основе примерных основных образовательных программ соответствующего 

уровня образования ООП НОО и ООО  МКОУ «Андийская  СОШ №2», в том числе рабочей 

программы воспитания, календарного плана воспитательной работы, программы формирования 

УУД, программы коррекционной работы, в соответствии с требованиями новых ФГОС; 

 - разработку учебных планов, планов внеурочной деятельности для 1-х и 5-х классов по новым 

ФГОС на 2022/2023 учебный год; 

 - разработку рабочих программ педагогов по учебным предметам, учебным курсам (в том числе и 

внеурочной деятельности) для 1-х и 5-х классов на 2022/2023 учебный год в соответствии с 

требованиями новых ФГОС; 

 - разработку приказов, локальных актов, регламентирующих введение ФГОС НОО и ООО; - 

приведение в соответствие с требованиями новых ФГОС должностных инструкций работников 

образовательной организации;  

- внесение изменений в «Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся»; 

 - разработку контрольно-измерительных материалов по учебным предметам в соответствии с 

требованиями новых ФГОС НОО и ООО; 

 - разработку плана методической работы, обеспечивающей сопровождение постепенного 

перехода на обучение по новым ФГОС НОО и ООО; 

 - формирование пакета методических материалов по теме реализации ООП НОО и ООО по новым 

ФГОС;  

- размещение на сайте МКОУ «Андийская СОШ №2» информационных материалов о 

постепенном переходе на обучение по новым ФГОС НОО и ООО; 

 - информирование родительской общественности о постепенном переходе на обучение по новым 

стандартам; 

 - проведение классных родительских собраний в 1-х и 5-х классах по вопросам обучению по 

новым ФГОС; 

 - проведение просветительских мероприятий, направленных на повышение компетентности 

педагогов и родителей. 

 

 6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

                                            

    Директор школы                                      У.М.Магомедов 

 

 

 


